

## **Bato Nordic A/S**

Lærkevej 10  
4200 Slagelse  
CVR-nr. 29215391

## **Årsrapport 01.05.2017 - 30.04.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.07.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Henrik Toftegaard

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	7
Balance pr. 30.04.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Bato Nordic A/S  
Lærkevej 10  
4200 Slagelse

CVR-nr.: 29215391  
Hjemsted: Slagelse  
Regnskabsår: 01.05.2017 - 30.04.2018

Telefon: 58502210  
Hjemmeside: [www.batonordic.dk](http://www.batonordic.dk)

### **Bestyrelse**

Ivar Toftegaard, formand  
Henrik Toftegaard  
Aksel Sandal Bach

### **Direktion**

Henrik Toftegaard, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70A  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er engroshandel med værktøj og maskiner, herunder import og eksport.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.384 t.kr. med 1.326 t.kr. i 2016/17, hvilket anses som værende tilfredsstillende.

Selskabet indgår løbende valutakontrakter med henblik på at afsikre kursrisikoen ved indkøb i USD. Årets resultat er påvirket positivt af udviklingen i USD-kursen.

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2018/19.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.038.094</b>	<b>7.281.622</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(4.770.229)</u>	<u>(5.138.091)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.267.865</b>	<b>2.143.531</b>
Andre finansielle indtægter	2	836.519	1.029
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(289.178)</u>	<u>(429.971)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.815.206</b>	<b>1.714.589</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(431.442)</u>	<u>(389.070)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.383.764</u></b>	<b><u>1.325.519</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		600.000	0
Overført resultat		<u>783.764</u>	<u>1.325.519</u>
		<b><u>1.383.764</u></b>	<b><u>1.325.519</u></b>

**Balance pr. 30.04.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		13.384.375	14.163.488
Forudbetalinger for varer		750.548	176.397
<b>Varebeholdninger</b>		<b>14.134.923</b>	<b>14.339.885</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.048.234	6.555.065
Udskudt skat		4.199	0
Andre tilgodehavender	5	114.120	0
Periodeafgrænsningsposter		104.060	102.292
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.270.613</b>	<b>6.657.357</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>60.468</b>	<b>203.703</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>20.466.004</b>	<b>21.200.945</b>
<b>Aktiver</b>		<b>20.466.004</b>	<b>21.200.945</b>

## Balance pr. 30.04.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		7.510.368	6.916.680
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>600.000</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>8.610.368</u></b>	<b><u>7.416.680</u></b>
Udskudt skat		<u>0</u>	<u>1.575</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>1.575</u></b>
Bankgæld		4.270.092	5.208.612
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.799.625	5.431.633
Gæld til associerede virksomheder		36.022	34.157
Skyldig selskabsskat		464.126	418.131
Anden gæld	7	<u>2.285.771</u>	<u>2.690.157</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.855.636</u></b>	<b><u>13.782.690</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.855.636</u></b>	<b><u>13.782.690</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>20.466.004</u></b>	<b><u>21.200.945</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2017/18**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	6.916.680	0	7.416.680
Øvrige egenkapitalposter	0	(190.076)	0	(190.076)
Årets resultat	0	783.764	600.000	1.383.764
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>7.510.368</b>	<b>600.000</b>	<b>8.610.368</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	4.538.514	4.891.070
Pensioner	153.450	159.092
Andre omkostninger til social sikring	78.265	87.929
	<b>4.770.229</b>	<b>5.138.091</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>6</b>	<b>6</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	1.593	0
Dagsværdireguleringer	413.041	0
Øvrige finansielle indtægter	421.885	1.029
	<b>836.519</b>	<b>1.029</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	252.409	217.517
Dagsværdireguleringer	0	200.970
Øvrige finansielle omkostninger	36.769	11.484
	<b>289.178</b>	<b>429.971</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	414.837	389.076
Ændring af udskudt skat	(5.774)	(6)
Regulering vedrørende tidligere år	22.379	0
	<b>431.442</b>	<b>389.070</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Afledte finansielle instrumenter	114.120	0
	<b>114.120</b>	<b>0</b>

## Noter

Selskabet anvender termins- og optionskontrakter til at afsikre valutakursudsving i USD. På balancedagen udgår hovedstolen på terminskontrakter 1.350.000 USD med en løbetid på under 14 måneder. Kontrakterne er indgået med Danske Bank.

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Ordinære aktier	500	500.000
	<b>500</b>	<b>500.000</b>
	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>7. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	989.959	1.256.287
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	6.848	7.416
Afledte finansielle instrumenter	0	55.234
Andre skyldige omkostninger	1.288.964	1.371.220
	<b>2.285.771</b>	<b>2.690.157</b>

Selskabet anvender termins- og optionskontrakter til at afsikre valutakursudsving i USD. På balancedagen udgår hovedstolen på terminskontrakter 1.350.000 USD med en løbetid på under 14 måneder. Kontrakterne er indgået med Danske Bank.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>83.642</b>	<b>150.926</b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er der tinglyst virksomhedspant på nom. 4.800.000 kr. med sikkerhed i løsøre (driftsmateriel), fordringer og varebeholdninger.

Regnskabsmæssig værdi af aktiverne udgør i regnskabsåret 20.183 t.kr. mod 20.894 t.kr. sidste år.
